

# Särskilt yttrande



## Särskilt yttrande från socialdemokraterna samt ersättaryttrande från vänsterpartiet och miljöpartiet

### § 208 Utredning om Centrumskolan

På kommunstyrelsemötet den 15 december 2009 kom ett extra ärende om utredning om Centrumskolan upp. Det fanns inte med på den utsända dagordningen och det fanns inget underlag. Ärendet handlade om att kommunstyrelseförvaltningen skulle få i uppdrag att genomföra utredningen som innehåller följande:

- Programförslag för ombyggnad och tillbyggnad samt ny gestaltning av Nyboda skola med tillhörande hus och utemiljöer med hänsyn till krav på sänkt energiförbrukning och minskad miljöpåverkan
- Övergångslösning för elever på Nyboda skola och Forellskolan samt fritidsgårdsverksamheten.
- Konsekvensbeskrivning för ett upphörande av Forellskolan

Vi ställde oss bakom beslutet enligt ovan, men vill uttrycka vårt missnöje med hur denna viktiga fråga hanteras i kommunstyrelsen, som vi ibland brukar kalla kommunens regering. Det *har* funnits tid att bereda frågan om Forellskolan och Nyboda skola på ett ordentligt och demokratiskt sätt. Det går inte heller att skylla över ansvaret på tidigare politisk ledning i barn- och utbildningsnämnden. Samtliga i kommunledningen har ansvaret för den passivitet som fått råda, när det gäller de båda skolorna och det är många frågor som har fått förbli outredda.

För 12 månader sedan fick barn- och utbildningsnämnden en genomgång av rektorerna på Nyboda skola och Forellskolan på hur Centrumskolan (ett samlingsnamn på enheten) skulle kunna komma i ekonomisk balans genom förändring av både innehåll, arbetssätt och arbetslag. Det blev bara information, inget beslut. Vi i oppositionen uttryckte vårt stöd för det ambitiösa arbete som lagts ned, men poängterade samtidigt, att ***förutsättningen för att det skulle lyckas var snabba beslut om upprustning och utbyggnad och utveckling av den skola, som skulle bli Centrumskolan. I annat fall kommer inte elevtillströmningen man kalkylerade med att inträffa.*** Tyvärr fick vi rätt.

I februari kom ett beslut om att godkänna inriktningen i barn- och utbildningsnämnden, men fortfarande saknades reella underlag med analyser och konsekvensbeskrivningar. Socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet har också skrivit en motion om framtidens skola i centrum i samma syfte.

10 månader senare kommer något vi kan kalla för en reaktion på vad vi i oppositionen har efterlyst. På svar på en interpellation om Forellskolan skulle läggas ner ställd av Mathias Tegnér, socialdemokraterna kom ett muntligt besked i kommunfullmäktige om hur Nyboda skolas ut- och ombyggnad skulle kunna se ut. Vi informerades då också om att frågan om utredning skulle upp till beslut i kommunstyrelsen.

Det gjorde det i form av ett papper på bordet. Kommunstyrelsen får reda på att också barn- och utbildningsnämnden, som borde vara den nämnd där frågorna diskuteras djupare, kommer att få ett papper på bordet på nämndmötet 16 december. Det ska handla om den pedagogiska inriktningen på skolan. Detta är förmodligen en av de viktigaste frågorna om Centrumskolan som ska tas beslut om, och oppositionen får ingen chans att diskutera vilka direktiv som ska följa med utredningsuppdraget till barn- och utbildningsförvaltningen. Oppositionen kan bidra med viktiga synpunkter, vilket kan utläsas av de förslag och motioner som har lagts under årens lopp. Tilläggas bör att besluten som nu tas i två olika nämnder, hänger samman, eftersom utemiljön och den yttre utformningen av lokalerna har stor betydelse för den pedagogiska verksamheten, så det är viktigt att de båda processerna går hand i hand.

Frågan om Nyboda har varit en av de frågor som socialdemokrater, miljöpartister och vänsterpartister drivit på mest under de snart 12 år, som den borgerliga majoriteten suttit vid makten i Tyresö. Den passivitet som fått råda har nu bytts ut mot snabba överkörningar av andra partier, men framför allt av föräldrar, elever och personal, som gärna vill ha en attraktiv skola i de centrala delarna i Tyresö – Centrumskolan, framtidens skola.

Vi hade gärna sett en annan hantering av denna mycket viktiga fråga, men vi valde att ställa oss bakom det förslag som låg på bordet framför kommunstyrelsens ledamöter. Frågan måste komma framåt.

Särskilt yttrande  
För socialdemokraterna

Ersättaryttrande  
För miljöpartiet

Ersättaryttrande  
För vänsterpartiet

Marita Bertilsson

Marie Åkesdotter

Inger Gemicioglu